
Про_ створення районних 
комісій з розгляду заяв щодо 
звільнення громадян від плати 
за соціальні послуги

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законом України «Про соціальні послуги», відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 01.06.2020 №587 «Про організацію надання соціальних 
послуг», виконавчий комітет Запорізької міської ради 
ВИРІШИВ:

1. Створити районні комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від 
плати за соціальні послуги (далі -  районні комісії).

2. Затвердити склад районних комісій (додається).
3. Затвердити положення про районні комісії (додається).
4. Рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 26.05.2017 

№288 «Про комісію з розгляду питань про звільнення від плати за надання 
соціальних послуг громадян, що мають рідних, які повинні забезпечити їм 
догляд і допомогу» (зі змінами) вважати таким, що втратило чинність.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І.

Міський голова В.В.Буряк



Пояснювальна записка
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про створення 
районних комісій з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги»

Законом України «Про соціальні послуги» передбачено надання 
безкоштовно соціальних послуг:

особам, які постраждали від торгівлі людьми і отримують соціальну 
допомогу відповідно до законодавства у сфері протидії торгівлі людьми;

особам, які постраждали від домашнього насильства або насильства за 
ознакою статі;

дітям з інвалідністю, особам з інвалідністю I групи;
дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з їх 

числа віком до 23 років;
сім’ям опікунів, піклувальників, прийомним сім’ям, дитячим будинкам 

сімейного типу, сім’ям патронатних вихователів, хворим дітям, яким не 
встановлено інвалідність;

отримувачам соціальних послуг, середньомісячний сукупний дохід яких 
становить менше двох прожиткових мінімумів для відповідної категорії осіб.

Всі інші категорії осіб можуть отримувати соціальні послуги за часткову 
або повну оплату.

Законом передбачено, що виконавчі органи міських рад мають право 
приймати рішення про надання за рахунок бюджетних коштів інших, ніж 
передбачено Законом, соціальних послуг та/або іншим категоріям осіб.

Для прийняття таких рішень пропонується створити районні комісії з 
розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за соціальні послуги.

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради І.В.Озьорна



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради

№

ПОЛОЖЕННЯ
про районну комісію з розгляду заяв щодо звільнення громадян 

від плати за соціальні послуги

1. Загальні положення.
1.1. Це Положення регламентує діяльність районної комісії з розгляду 

заяв щодо звільнення громадян від плати за соціальні послуги (далі -  комісія).
1.2. У своїй діяльності комісія керується Конституцією України, 

Законом України «Про соціальні послуги», постановою Кабінету Міністрів 
України від 01.06.2020 № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» та 
іншими нормативно-правовими актами, які регламентують діяльність з надання 
соціальних послуг, а також цим Положенням.

2. Склад комісії.
2.1. Склад комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради. До складу комісії включаються представники 
управління соціального захисту населення Запорізької міської ради по 
відповідному району (далі -  управління), Запорізького міського 
територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг), Запорізького міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді, закладу охорони здоров’я (за згодою) тощо.

2.2. За необхідності на засідання комісії можуть запрошуватись 
представники громадських та благодійних організацій.

З.Основні завдання та права комісії.
3.1. Комісія розглядає заяви та приймає рішення щодо надання за 

рахунок бюджетних коштів інших соціальних послуг та/або іншим категоріям 
громадян, ніж передбачено частиною 2 статті 28 Закону України «Про соціальні 
послуги».

3.2. За результатами розгляду заяв комісією приймається рішення:
про звільнення від плати за соціальні послуги;
про відмову у звільненні від плати за соціальні послуги;
про необхідність з'ясування додаткових обставин.
3.3. У випадку прийняття рішення про звільнення від плати за соціальні 

послуги, видатки, пов’язані із наданням соціальних послуг громадянам, 
компенсуються за рахунок видатків, передбачених кошторисами надавачів 
соціальних послуг.

3.4. Комісія має право:
робити запити та отримувати у встановленому порядку від місцевих 

органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств,



установ та організацій, а також громадян інформацію, необхідну для виконання 
покладених на неї завдань;

залучати у встановленому порядку до участі у своїй роботі представників 
місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ та організацій, а також громадян для одержання більш 
детальної інформації для об’єктивного вирішення питання.

3.5. Інформаційне, організаційне, матеріально -технічне забезпечення 
діяльності комісії здійснює управління.

4. Організація діяльності комісії.
4.1. Організаційною формою роботи комісії є засідання, що проводяться 

за необхідності.
4.2. Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менш 

як дві третини загальної кількості її членів.
4.3. Засідання комісії веде голова, а в разі його відсутності чи 

неможливості здійснення ним цієї функції - заступник голови комісії.
4.4. У межах своєї компетенції голова комісії:
затверджує план проведення засідання;
проводить засідання комісії;
організовує обговорення заяв та інших питань щодо роботи комісії;
виносить на голосування пропозиції, які надійшли від присутніх членів 

комісії.
4.5. На засіданні комісії ведеться протокол, який підписується головою 

комісії або особою, яка виконує на засіданні його обов’язки, та секретарем.
4.6. На розгляд комісії подаються: заява громадянина, документи, 

передбачені п.28 Порядку надання соціальних послуг, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №587, що зберігаються 
в особовій справі заявника, та, за потреби, інші документи, необхідні для 
об’єктивного та неупередженого розгляду заяви.

4.7. Рішення комісії приймаються шляхом відкритого голосування 
простою більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні. У разі 
рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії або його 
заступника (у разі відсутності голови).

4.8. Член комісії, який не підтримує рішення, може викласти у 
письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

4.9. Витяг з протоколу засідання комісії надається надавачу соціальних 
послуг та заявнику. Заява громадянина, витяг з протоколу засідання комісії та 
інші документи, які розглядались комісією, долучаються до особової справи 
заявника, що знаходиться в управлінні.

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги по Вознесенівському району

Склад

Трофимова Юлія Олександрівна 

Хохотва Г анна Миколаївна

Г алаур Ніна Павлівна

Члени комісії:

Ковбаса Г алина Миколаївна

Скорик Людмила Миколаївна

Топчій Марина Сергіївна

начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Вознесенівському району, 
голова комісії;

заступник начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району, заступник 
голови комісії;

головний спеціаліст відділу з 
організації соціально-побутового 
обслуговування управління
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району, секретар 
комісії.

завідувач амбулаторії №6
комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №10» (за 
згодою);

начальник відділу з організації 
соціально-побутового обслуговування 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району;

начальник відділу соціальної роботи 
по Вознесенівському району
Запорізького міського центру
соціальних служб для сім’ї дітей та 
молоді;



Філіпова Ірина Анатоліївна - завідувач відділення соціальної
допомоги вдома Вознесенівського 
району Запорізького міського 
територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг).

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами
виконкому ради Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо _ звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги по Дніпровському району

Склад

Манідіна Любов Олександрівна 

Сороколіт Г алина Г ригорівна

Шувалова Ірина Вікторівна

Члени комісії:

Долотій Олена Анатоліївна

Конашкова 
Світлана Григорівна

Петрова Ольга Борисівна

начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Дніпровському району, голова 
комісії;

заступник начальника управління
соціального захисту населення
Запорізької міської ради по 
Дніпровському району, заступник 
голови комісії;

головний спеціаліст відділу з 
організації соціально-побутового 
обслуговування управління
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по 
Дніпровському району, секретар 
комісії.

начальник відділу соціальної роботи 
по Дніпровському району Запорізького 
міського центру соціальних служб для 
сім’ї дітей та молоді;

завідувач Бородінського відділення 
соціальної допомоги вдома
Дніпровського району Запорізького 
міського територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг);

завідувач Осипенківського відділення 
соціальної допомоги вдома
Дніпровського району Запорізького 
міського територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг);



Помаз Ірина Василівна - начальник відділу соціально- 
побутового обслуговування управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по 
Дніпровському району.

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами 
виконкому ради

Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги по Заводському району

Склад

Кравець Олексій Вікторович - начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Заводському району, голова 
комісії;

Міняйло Оксана Леонідівна - заступник начальника управління - 
начальник відділу з організації 
соціально-побутового обслуговування 
та нагляду за призначенням і виплатою 
пенсій управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Заводському району, заступник голови 
комісії;

Касянок Олена Володимирівна - заступник начальника відділу з 
організації соціально-побутового 
обслуговування та нагляду за 
призначенням і виплатою пенсій 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Заводському району, секретар комісії.

Члени комісії:

Дронова Юлія Сергіївна - головний спеціаліст, бухгалтер відділу 
бухгалтерського обліку та звітності 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Заводському району;

Євпак Лілія Трохимівна - завідувач відділення соціальної 
допомоги вдома Заводського району 
Запорізького міського територіального 
центру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг);

Лиходід Яна Анатоліївна - головний державний соціальний 
інспектор управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Заводському району;



Неткал Тетяна Володимирівна - практичний психолог відділу 
соціальної роботи по Заводському 
району Запорізького міського центру 
соціальних служб для сім’ї дітей та 
молоді.

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги по Комунарському району

Склад

Разумеєнко Олена Михайлівна начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Комунарському району, голова 
комісії;

Наконечна Юлія Федорівна заступник начальника відділу з 
організації соціально-побутового
обслуговування 
соціального захисту 
Запорізької міської 
Комунарському району, 
голови комісії;

управління 
населення 

ради по 
заступник

Зінковський Павло Васильович головний спеціаліст відділу з 
організації соціально-побутового
обслуговування 
соціального захисту 
Запорізької міської 
Комунарському району, 
комісії.

управління 
населення 

ради по 
секретар

Члени комісії:

Бобир Юлія Володимирівна завідувач відділення соціальної
допомоги вдома Комунарського 
району Запорізького міського
територіального центру соціального 
обслуговування (надання 
послуг);

соціальних

Г ончарова Олена Юріївна начальник відділу прийняття рішень 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Комунарському району;

Г ригорічєва Валерія Ігорівна фахівець із соціальної роботи відділу 
соціальної роботи по Комунарському 
району Запорізького міського центру 
соціальних служб для сім’ї дітей та 
молоді;



Унгурян Людмила Анатоліївна - голова лікарсько-консультативної 
комісії комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №6» (за 
згодою).

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги по Олександрівському району

Склад

Хижняк Едуард Віталійович

Солодухіна Наталія Г еннадіївна -

Сорокіна Тамара Миколаївна

Члени комісії:
Бухтулова Інна Г еннадіївна

Ільман Уляна Володимирівна

Каршкова Людмила Іванівна

начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Олександрівському району, 
голова комісії;

заступник начальника управління - 
начальник відділу з організації 
соціально-побутового обслуговування 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Олександрівському району, заступник 
голови комісії;

головний спеціаліст відділу з 
організації соціально-побутового 
обслуговування управління
соціального захисту населення 
Запорізької' міської ради по 
Олександрівському району, секретар 
комісії.

головний спеціаліст відділу з
організації соціально-побутового
обслуговування управління
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по
Олександрівському району;

начальник відділу соціальної роботи 
по Олександрівському району
Запорізького міського центру
соціальних служб для сім’ї дітей та 
молоді;

головний спеціаліст сектору з
реалізації міських соціальних програм 
управління соціального захисту
населення Запорізької міської ради по 
Олександрівському району;



Клименко Олена Валеріївна

Остапенко Оксана Г еннадіївна

Симонова Ніна Андріївна

завідувач сектору з реалізації міських 
соціальних програм управління 
соціального захисту населення
Запорізької' міської ради по
Олександрівському району;

головний спеціаліст відділу
персоніфікованого обліку управління 
соціального захисту населення
Запорізької міської ради по
Олександрівському району;

завідувач відділення соціальної
допомоги вдома Олександрівському 
району Запорізького міського
територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг).

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами
виконкому ради Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати за 
соціальні послуги по Хортицькому району

Склад

Михайленко Алла Вікторівна - льник управління соціального захисту
населення Запорізької міської ради по 
Хортицькому району, голова комісії;

Коренєва - заступник начальника управління -
Леонтіна Володимирівна начальник відділу з організації

соціально-побутового обслуговування 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Хортицькому району, заступник голови 
комісії;

Гнєдова Тетяна Володимирівна

Члени комісії:

Кравченко Юлія Вадимівна

Купряшина Юлія Михайлівна

Савко Тетяна Володимирівна

головний спеціаліст відділу з
організації соціально-побутового
обслуговування управління
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по
Хортицькому району, секретар комісії.

головний спеціаліст відділу з
організації соціально-побутового
обслуговування управління
соціального захисту населення
Запорізької міської ради по
Хортицькому району;

завідувач амбулаторії №8
комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №5» (за 
згодою);

фахівець із соціальної допомоги вдома 
відділення соціальної допомоги вдома 
Хортицького району Запорізького
міського територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг);



Солянік Марина Володимирівна - фахівець із соціальної роботи 2 
категорії відділу соціальної роботи по 
Хрртицькому району Запорізького 
міського центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді.

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 

№

районної комісії з розгляду заяв щодо звільнення громадян від плати 
за соціальні послуги по Шевченківському району

Склад

Сагура Ольга Миколаївна 

Даценко Ірина Василівна

Бельбас Тетяна Анатоліївна

Члени комісії:
Акамсіна Ірина Леонідівна

Мірошниченко Ольга Федорівна

Міщенко Ольга Миколаївна

Олійникова Діляра Аралівна

начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Шевченківському району, 
голова комісії;

заступник начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради по 
Шевченківському району, заступник 
голови комісії;

головний спеціаліст відділу з 
організації соціально-побутового
обслуговування управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради по Шевченківському району, 
секретар комісії.

начальник відділу з організації 
соціально-побутового обслуговування 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради по 
Шевченківському району;

завідувач відділення соціальної
допомоги вдома Шевченківського 
району Запорізького міського
територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг);

заступник директора з експертизи 
тимчасової непрацездатності
комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №8» (за 
згодою);

заступник директора з експертизи 
тимчасової непрацездатності
комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №2» (за 
згодою);



Попко Євгенія Вікторівна - начальник відділу соціальної роботи по
Шевченківському району Запорізького 
міського центру соціальних слУжб для 
сім’ї дітей та молоді.

В.о.начальника управління 
соціального захисту населення
Запорізької міської ради І.В.Озьорна

Керуючий справами
виконкому ради Р.А.Омельянович


